Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

Приказ
15 декабря 2023 г.
  № 621
г. Емва
Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 27.11.2020  № 678, приказами Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 17.08.2023 № 518  «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,  от 18.08.2023 № 520 «Об организации и проведении  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказом  Управления образования АМР «Княжпогостский» от 09.10.2023 № 524 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,  в период с 7  ноября по 11 декабря 2023 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся 7-11 классов образовательных организаций.

Олимпиада проведена по 16 учебным предметам. В Олимпиаде приняли участие 152 (23%) обучающихся  7-11 классов (2022-2023 – 169  (25,2%). Наибольшее количество обучающихся приняли участие в Олимпиаде по учебным предметам  «обществознание», «литература», «география»,  «физическая культура», «биология»,  «русский язык», английский язык; «история»; наименьшее количество участников в Олимпиаде по учебным предметам «ОБЖ», «право»; «история»; «технология» «астрономия»;

Результатом Олимпиады стало выявление 35 победителей и призеров по 7 учебным предметам.
Нарушений порядка проведения олимпиад не выявлено.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. итоги муниципального этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году (протоколы, рейтинги);

  1.2. список победителей и призеров Олимпиады (приложение 1);

1.3. результаты муниципального этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году (приложение 2).

2. Наградить грамотой управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» обучающихся, занявших призовые места в Олимпиаде;

3. Отметить руководителей общеобразовательных организаций: В.В. Байкова (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы), Н.В. Костереву  (МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы), А.И. Бровину (МБОУ «СОШ» пгт Синдор),    за организацию результативного участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, за эффективную работу по сопровождению и организации Олимпиады.
4. Отметить руководителя Л.Н. Волкову (МАУ ДО «ДДТ») за организацию проведения  муниципального этапа Олимпиады.

5. Объявить благодарность учителям – членам предметных жюри муниципального этапа Олимпиады.
6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1 обеспечить:

- поощрение учителей, подготовивших победителей и призеров Олимпиады, педагогов и административного персонала, принявших участие в подготовке проведения олимпиады;

- организацию работы учителей по подготовке обучающихся к региональному этапу олимпиады, набравших необходимое количество баллов для участия в следующем этапе Олимпиады;
- контроль за подготовкой обучающихся к Олимпиаде.
6.2 провести анализ результатов Олимпиады;
6.3. принять меры, обеспечивающие организацию работы педагогов  с одаренными детьми;

7. Руководителям районных методических объединений:

7.1 проанализировать итоги Олимпиады;

7.2 разработать методические рекомендации по подготовке к Олимпиадам;

7.3. подготовить предложения по разработке индивидуальных программ педагогического сопровождения высокомотивированных на учебу учащихся.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                                            Л.А. Рочева
Приложение 2

к приказу Управления образования

АМР «Княжпогостский» от 15.12.2023 № 621
	Количественные данные по муниципальному этапу
всероссийской олимпиады школьников

	Общее количество учащихся– 1811

	Количество учащихся в 7-11 классах – 660
Предмет

Муниципальный этап

Кол-во участников

Кол-во победителей

Кол-во призеров

Кол-во победителей и призеров

Английский язык

14

3

1

4

Астрономия

2

0

0

0

Биология

27

3

2

5

География

12

0

0

0

История

13

0

0

0

Литература

18

2

3

5

Математика

6

0

0

0

Обществознание

13

4

2

6

Основы безопасности жизнедеятельности

3

2

0

2

Право

1

0

0

0

Русский язык

21

2

1

3

Технология

2

0

0

0

Физика

3

0

0

0

Физическая культура

11

4

6

10

Химия

4

0

0

0

Экология

2

0

0

0

Всего

152

20

15

35

Количество победителей и призеров муниципального этапа олимпиады

	2022-2023
	2023-2024

	Муниципальный этап
победители/призеры
	в % от общего количества участников
	Муниципальный этап
победители/
призеры
	в % от общего количества участников

	35
	20,71
	35
	23,02

Количество участников, призеров и победителей в муниципальном этапе олимпиады
	Общеобразовательная организация
	Количество участников

	всего

	призеры
	победители

	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	    57

	5
	12

	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	51
	4
	3

	МБОУ «СОШ» пгт Синдор
	41
	6
	5

	МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык
	1
	0
	0

	МБОУ «СОШ» с. Шошка
	2
	0
	0

Сравнение количества участников в муниципальном этапе олимпиады

	Учебный год
	2022-2023
	2023-2024

	Количество учащихся 4-11
	7-11 классы - 670 чел
	7-11 классы - 660 чел

	Предмет
	Число участников
	в % от общего количества учащихся 7-11 классов
	Число участников
	в % от общего количества учащихся 7-11 классов

	Английский язык
	8
	1.19
	14
	2.12

	Астрономия
	0
	0
	2
	0.3

	Биология
	14
	2.09
	27
	4.09

	География
	19
	2.84
	12
	1.82

	Информатика
	0
	0
	0
	0

	Искусство (мировая художественная культура)
	0
	0
	0
	0

	История
	2
	0.3
	13
	1.97

	Литература
	20
	2.99
	18
	2.73

	Математика
	21
	3.13
	6
	0.91

	Немецкий язык
	0
	0
	0
	0

	Обществознание
	18
	2.69
	13
	1.97

	Основы безопасности жизнедеятельности
	4
	0.6
	3
	0.45

	Право
	1
	0.15
	1
	0.15

	Русский язык
	34
	5.07
	21
	3.18

	Технология
	3
	0.45
	2
	0.3

	Физика
	3
	0.45
	3
	0.45

	Физическая культура
	18
	2.69
	11
	1.67

	Химия
	1
	0.15
	4
	0.61

	Экология
	1
	0.15
	2
	0.3

	Экономика
	2
	0.3
	0
	0

	Итого:
(человеко-участий)
	169

	152